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MISIÓN

Contribuir al desarrollo económico estatal, impulsando la creación, fortalecimiento, y consolidación de la actividad empresarial en los sectores industrial, comercial y de servicios, mediante el otorgamiento oportuno de 
financiamiento, capacitación y consultoría; apoyando así a la conservación y generación de mejores empleos.

VISIÓN

Ser la institución pública de financiamiento más eficiente y competitiva del Estado de Chiapas, caracterizada por brindar a las empresas esquemas innovadores y oportunos de financiamiento y servicios integrales.

COMPORTAMIENTO DEL EJERCICIO DEL GASTO

CONCEPTO

FUNCIÓN SUBFUNCIÓN DESCRIPCIÓN
APROBADO

ANUAL
A

DEVENGADO
B

% DE 
DEVEN.

B/A (%)

TOTALES $12,964,043.25$12,958,473.80 100.04

O Asuntos económicos, comerciales y laborales en general $12,964,043.25$12,958,473.80 100.04

100.04A Micro, pequeñas y medianas empresas $12,958,473.80 $12,964,043.25

OBJETIVOS ESTRATÉGICOSNo. OBJ.CVE. ALINEACIÓN
Coadyuvar a la consolidación económica de la Micros, Pequeñas y Medianas Empresas (MIPyMEs).206 310603 D03 01

NO.
DE

OBJ.
NOMBRE DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUMERADOR / DENOMINADOR)

DENOMINADOR
A APROBADO

B ALCANZADO
D

AVANCES

META
D/A

CUMP.
D/C

DATOS NUMERADOR

PROGRAMADO
C

DEL PERÍODO

INDICADORES ESTRATÉGICOS

172.00 105.52% 105.52%163.0001 163.00 163.00Apoyo a MIPyMEs mediante el programa 
F.A.F.

MIPyMEs apoyadas                                             / 
MIPyMEs programadas a apoyar                             

1,353.00 106.54% 106.54%1,270.0001 1,270.00 1,270.00Empleos generados mediante el programa 
F.A.F.

Empleos generados                                            / 
Empleos programados                                         
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PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CLIENTES Y/O USUARIOS

Financiamiento a los empresarios de la entidad, asesoría y capacitación crediticia a empresarios, y  Apoyo a las 
empresas en esquema de atracción de inversiones.

Empresarios, emprendedores y demás personas que tengan una Micro, Pequeña, Mediana y Grande 
Empresa.


